

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022109.2023

DATA DA LICITAÇÃO 30 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS 08H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS NATALIDADE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
 CNPJ: 50.706.300/0001-81 C.G.F: 071343393  
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II  
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 01

	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL UNITARIO POR EXTENSO:	VL TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ABSORVENTE PÓS-PARTO: Absorvente pós-parto com gel ultra absorvente. Pacote com 20 unidades.	PCT	70	KARISMA	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 802,20	oitocentos e dois reais e vinte centavos
2	ÁLCOOL 70% 100ML: Álcool 70% ADV possui ação germicida sendo empregado como antisséptico. O álcool exerce ação bactericida sobre todas as bactérias patogênicas comuns, sendo que a concentração bactericida do etanol de 70% é capaz de eliminar 60% das bactérias cutâneas em 1-2 minutos.	FRASCO	70	FARMAX	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 452,90	quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
3	BANHEIRA USO INFANTIL: Em plástico anatômica, sem suporte, material da banheira: resistente e atóxico translúcido. Utilização sobre bancada, mesa ou chão. Saboneteira: fixa. Base antiderrapante, Encosto: fixo. Aprovado pelo INMETRO, Capacidade aprox. de água: 20 litros. Peso aprox. do produto: 585 gramas. Peso aprox. com embalagem: 895 gramas. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 41 x 29 x 78 cm. Na cor branca ou amarela.	UNID	70	ADOLETA BEBE	R\$ 23,69	vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.658,30	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
4	BOLSA MATERNIDADE PARA BEBÊ: Confeccionada em tecido 100% impermeável, forrada em cetim. Possui alça de mão e tiracolo. Tem 2 compartimentos no total, sendo 1 principal, 1 frontal com fechamento de zíper. Com desenho bordado na parte da frente. Alt. 28 cm; Larg. 39 cm; Prof. 19 cm; Peso: 0,640, Comprimento da alça de mão: 38 cm; Comprimento alça tiracolo: 140 cm. Na cor branca ou amarela.	UNID	70	BABY VIAGEM	R\$ 31,55	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.208,50	dois mil, duzentos e oito reais e cinquenta centavos
5	CONJUNTO MIJÃO: Conjunto pagão em malha canelada, quentinha e confortável. Kit composto por: 01 blusa manga longa, 01 mijão com pé tecido 100% algodão (malha canelada). Na cor branca ou amarela.	CJ	70	CHUMBINHO	R\$ 13,02	treze reais e dois centavos	R\$ 911,40	novecentos e onze reais e quarenta centavos
6	CUEIRO PARA BEBÊ EM MALHA: Lavável; Tecido: 100% algodão suédivo; Macio e resistente. 03 peças 50 x 80. Na cor branca ou amarela.	UNID	70	BERCINHO	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 1.183,00	mil cento e oitenta e três reais
7	FRALDA DESCARTAVEL: Tripla ação jumbo, tamanho P, com 20 unidades. Composição em gel absorvente, barreiras anti vazamento e cobertura garantida. Fime de Polietileno, Polpa de celulose, Polímero Superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras biocomponentes e fibras políester, aloe vera, vitamina E, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas. Componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	PCT	70	NATURAL BABY	R\$ 17,78	dezessete reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.244,60	mil duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
8	FRALDA REUTILIZÁVEL: Fralda reutilizável, material 100% algodão, densidade mínima 30 fios/cm2, tamanho 60 cm x 60 cm, cor branca, características adicionais: resistente à lavagem industrial. Quantidade: 06 Unidades no pacote.	PCT	70	INCOMFRAL	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.904,00	mil novecentos e quatro reais
9	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO: Haste flexível com pontas de algodão contendo 75 unidades cada caixa.	CX	70	COTONELA BABY	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 139,30	cento e trinta e nove reais e trinta centavos
10	KIT INFANTIL DE PENTE E ESCOVA PARA CABELOS: Escova com cerdas macias de nylon; pente com pontas arredondadas e mais seguras e textura nos cabos para não escorregar nas mãos. Cores variadas.	KIT	70	LULLY BABY	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 637,70	seiscentos e trinta e sete reais e setenta centavos
11	KIT LUVA, TOUCA E SAPATO PARA BEBÊ: 1 touca, 1 par de luvas e 1 par de sapatinhos em malha; Composição: 100% Algodão, para recém-nascido; Touca: Alt 15 cm X Larg 17 cm, Luva: Alt 6 cm X Larg 8 cm, Meia: Alt 5 cm X Larg 8 cm.	KIT	70	CHUMBINHO	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 648,90	seiscentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
12	KIT MAMADEIRA (P), (M) E (G): Em plástico inquebrável, inodora, esterilizável até no mínimo 121°C e totalmente atóxica, gargalo sem bordas ou rebarbas, graduada em capacidade mínima, respectivamente para 80ml, 150 ml e 240 ml, acompanhada de no mínimo um bico ortodôntico 100% silicone macio, elástico, atóxico, anti-alérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar, que não mele. Diversas cores. Unidade de fornecimento: kit com 03 (três) unidades. Na cor branca ou amarela.	KIT	70	ANPLAS	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
13	LENÇO UMEDECIDO CORPORAL PARA BANHO: Desodoriza e higieniza com textura extra suave e espessa. Limpeza e higienização por meio de seu agente antisséptico. Possui vitamina A e E e extrato de camomila. Não contem álcool ou qualquer corante. Compatível com o PHD da pele do bebê. Contem 70 unidades 19x5cmx11,5cm.	PCT	70	COTTON LINE	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 493,50	quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
14	PAPEIRO EM ÁGATA INFANTIL: Papel em ágata infantil nº 14.	UNID	70	METALLOUÇA	R\$ 26,13	vinte e seis reais e treze centavos	R\$ 1.829,10	mil oitocentos e vinte e nove reais e dez centavos

AECIO NOGUEIRA Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315 Dados: 2023.10.30 15:29:52 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

# N.O.R.T.E Comércio Ltda.



15	POMADA PARA ASSADURA COM VITAMINAS A e D: Pomada para assadura com vitaminas A (retinol) e D3 (colecalciferol) incorporadas a agentes penetrantes, emolientes e hidratantes, forma uma camada protetora contra substâncias presentes nas fezes e na urina que causam assadura. Tamanho 45gr.	UND	70	CIA DA NATUREZA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
16	REDE RECÉM NASCIDO: Dimensões: 1,12m x 0,75m Comprimento: +/- 2,00 m Peso: +/- 300g, Capacidade Máxima de Carga: 5kg Composição do tecido: 100% Algodão. Composição do cordão: 100% Poliéster. Na cor branca ou amarela.	UND	70	CATEDRAL	R\$ 53,74	cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.761,80	três mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
17	SABONETE LIQUIDO: Sabonete 2 em 1 (da cabeça aos pés baby Sabonete Líquido 210 ML Glicerinado limpa suavemente a pele do bebê. Com fórmula sem lágrimas, limpa sem ressecar a pele do bebê, que contenha alto teor de glicerina, ingrediente essencial para o cuidado com a pele dos recém-nascidos. Hidratante, biodegradável. Sem álcool.	UND	70	TRALALA	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.094,10	mil e noventa e quatro reais e dez centavos
18	TESOURA INFANTIL: Tesourinha de cortar unha infantil. Tamanho 9 cm.	UND	70	MUTUAL	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
	TOALHA DE BANHO: Tecido 100% algodão macio e confortável; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 80 cm/comprimento x 80 cm/largura. Na cor branca ou amarela.	UND	70	TEP WEB	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 1.351,00	mil trezentos e cinquenta e um reais
							<b>R\$ 23.963,80</b>	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

vinte e três mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos

Valor Global da Proposta:

**R\$ 23.963,80**

Valor Global da Proposta por Extenso:

vinte e três mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Apresentamos nossa proposta para o objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 0022109.2023 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço/entrega do objeto licitado.

Declaramos para todos os fins que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

amos, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso V ao art. 27 da Lei Federal nº 8666/93.

Declaramos, que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Declaramos, que não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 30 DE OUTUBRO DE 2023.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2023.10.30 15:30:02  
-03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203